

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

ABRIL/2015

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32708	1	01/04/15	Lâmina da desengrossadeira medidas: comprimento 400 Largura 75. Espessura 9 mm Marca: INDFEMA - Garantia: 6 Meses	2	610,50	1.221,00	LAZIO COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
32709	1	02/04/15	Curso: Elastix - Telefonia IP com Asterisk Data: 08 a 10/04/2015.	3	900,00	2.700,00	INNOVUS SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA - ME
32710	1	06/04/15	Tablet ACER ICONIA B1-730 BRANCO Com capa de silicone Garantia de 1 ano balcão Aceite SLT	1	598,90	598,90	SUPERDATA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA - ME
32711	1	06/04/15	Serviços de manutenção nível 1, 2 e 3 dos extintores de combate a incendio da Prodesp Unidade Poupatempo São José dos Campos, em atendimento a Legislação NR23-Proteção contra incêndio, Decreto Estadual 56.819 e Instrução Técn	1	21,69	21,69	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
32711	2	06/04/15	Serviços de manutenção nível 1, 2 e 3 dos extintores de combate a incendio da Prodesp SEDE, em atendimento a Legislação NR23-Proteção contra incêndio, Decreto Estadual 56.819 e Instrução Técnica 21-Sistemas de proteção por ex	1	32,21	32,21	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
32712	1	06/04/15	Porta crachá rígido M1 vertical cristal	500	0,31	155,00	RENOCARD COM. E SERV. DE INFORMÁTICA EIRELI - ME
32712	2	06/04/15	Clips para crachá jacaré com alça leitosa	500	0,29	145,00	RENOCARD COM. E SERV. DE INFORMÁTICA EIRELI - ME
32712	3	06/04/15	Ribbon Color R3011	6	126,00	756,00	RENOCARD COM. E SERV. DE INFORMÁTICA EIRELI - ME
32713	1	06/04/15	ACURA Acucombo ISO Mifare 1K/ Prox 125 KHz (cartão de proximidade ISO Mifare 1K e Prox.Cartão RFID passivo que opera nas frequências 13,56MHz e 125KHz)	300	10,50	3.150,00	ARTCARDS CARTÕES E ACESSO LTDA
32713	2	06/04/15	Cartão PVC pré-impreso 0,45mm - 2x0	600	2,10	1.260,00	ARTCARDS CARTÕES E ACESSO LTDA
32714	1	06/04/15	Aquisição de cavalete em madeira padrão CET medindo: 1000x900x900 mm para sinalização de tráfego para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo - Garantia: 6 Meses	2	54,00	108,00	PINHEIRO & DINARDI ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA ME
32714	2	06/04/15	Aquisição de cone flexível em PVC na cor laranja, 75 cm, com adesivo refletivo, para sinalização de segurança de tráfego, para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo - Garantia: 12 Meses	6	65,00	390,00	PINHEIRO & DINARDI ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA ME
32715	1	07/04/15	Contator CWM 80 110V - WEG - Poupatempo Guarulhos - Garantia: 12 Meses	3	570,00	1.710,00	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
32715	2	07/04/15	Contator CWM 95 - 110V - WEG - Poupatempo Guarulhos - Garantia: 12 Meses	3	668,00	2.004,00	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
32717	1	08/04/15	Curso: Pregão Presencial e Sistema de Registro de Preços - Módulos I a V. Data: 13 a 15/04/2015.	1	2.400,00	2.400,00	VIANNA & CONSULTORES ASSOCIADOS S/C LTDA
32718	1	08/04/15	Lâmpada de sinalização 220/260V, 20mA, base E14/17, bulbo T15, referência K89. Marca "Sadokin".	20	3,12	62,40	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
32718	2	08/04/15	Reatores eletrônicos duplos para lâmpadas HO 2X110W- 220v - 0/60hz. Marca "RCG/ECP".	180	35,00	6.300,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

ABRIL/2015

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32719	1	08/04/15	Contratação de serviços especializada para elaboração de Laudo de Avaliação de bens e materiais inservíveis, disponibilizados para alienação através da modalidade de licitação por leilão.	1	4.800,00	4.800,00	REDE ALL EIRELI EPP
32720	1	08/04/15	Renovação de Assinatura: Web Licitações e Contratos Período: 01.05.2015 a 30.04.2016 Código: 001002000001	1	2.188,00	2.188,00	ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A
32721	1	08/04/15	Renovação de Assinatura: revista Java Magazine Código: 4415 Período: 01.05.2015 a 30.04.2016.	1	174,90	174,90	DEVMEDIA EDITORA COMUNICAÇÃO E DESIGNER LTDA
32721	2	08/04/15	Renovação de Assinatura: revista SQL Magazine Código: 354661 Período: 01.05.2015 a 30.04.2016.	1	174,90	174,90	DEVMEDIA EDITORA COMUNICAÇÃO E DESIGNER LTDA
32722	1	08/04/15	Renovação de Assinatura: Consultoria Telefônica Tradicional IOB - Órgão Público Período: 01.05.2015 a 30.04.2016 Franquia: 30 min/mês de consultoria por telefone.	1	2.211,00	2.211,00	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
32723	1	08/04/15	Transportes - Manutenção preventiva 01 veículo Fiesta EIR 7547 km 78901 ano 2009/2010	655	1,00	655,00	MARCOS TAKASHI FUNABASHI - ME
32724	1	08/04/15	Livro: Sistemas Integrados de Gestão - Requisitos e Diretrizes para a Integração de Sistemas de Gestão - PAS 99:2012.	1	220,00	220,00	RISK TECNOLOGIA EDITORA LTDA
32725	1	09/04/15	Hastes metálicas no formato "U" com as pontas arredondadas, medidas 7,8cm x 15,5cm	300	1,70	510,00	ARISTEU LUIZ HACKBART - ME
32726	1	09/04/15	Conserto de multifuncional Brother modelo Intellifax 2820 série 0341 (BP: 041156) do Posto Poupatempo São Bernardo do Campo	230	1,00	230,00	SERVFAX COMERCIO E TECNOLOGIA EM FAC SÍMILE LTDA
32729	1	13/04/15	Bobina de papel térmico para impressora de tickets. Bobina de papel térmico para senha, bobina medindo 57mm x 40m - 1 via, amarelo, peso de 56g, sem impressão, em papel termoscript. Caixa com 30 bobinas.	3000	1,75	5.250,00	AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA
32730	1	13/04/15	Trocador de fraldas, modelo Facil, marca Greice, na cor creme, em polietileno com estrutura em aço zincado e movimento de abertura e fechamento assistido por mola à gás. Dimensões largura 86cm, profundidade aberto 57cm e fechado 10cm.	1	695,00	695,00	J.B. GERMANO & CIA LTDA - ME
32731	1	13/04/15	Elástico látex especial amarelo nº 18 Mamuth OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1KG	40	10,10	404,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
32731	2	13/04/15	Etiqueta adesiva para codificação 12mm Azul TP12AZ OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 210 UNIDADES	20	1,88	37,60	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
32731	3	13/04/15	Extrator de grampo tipo espátula metal zincado Carbrink	50	0,43	21,50	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
32731	4	13/04/15	Pilha alcalina palito AAA Duracell OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA	8	2,34	18,68	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
32731	5	13/04/15	Pilha recarregável AA Duracell OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA	8	16,77	134,16	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
32731	6	13/04/15	Umedecedor de Dedos (Esponjeira) Cavia	50	0,69	34,50	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
32733	1	13/04/15	Calça Masculina	28	260,00	7.280,00	UNIFORMES JR LTDA - EPP

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

ABRIL/2015

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32733	2	13/04/15	Camisa masculina manga longa	28	260,00	7.280,00	UNIFORMES JR LTDA - EPP
32734	1	13/04/15	Aquisição de equipamento similar ou equivalente ao RZ 2000 Plus para o Poupatempo Campinas Centro.	1	9.995,00	9.995,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
32735	1	14/04/15	Confecção de formulário liso branco 1 via, medindo 240 x 280 mm, conforme ficha técnica 36 anexa a este Pedido.	5	99,00	495,00	RR DONNELLEY EDITORA E GRÁFICA LTDA
32735	2	14/04/15	Confecção de formulário liso branco 1 via, medindo 279,4 x 377,8 mm, conforme ficha técnica 37 anexa a este Pedido.	5	201,19	1.005,95	RR DONNELLEY EDITORA E GRÁFICA LTDA
32737	1	15/04/15	ETIQUETAS ADESIVAS DE VINIL (EMERGENCIA 1077) - FUNDO VERMELHO, TEXTO AMARELO - ESPESSURA 0,8MM. DIMENSÕES: 2,0 X 2,0 CM. CONFORME MODELO APRESENTADO.	500	0,58	290,00	ENFOQUE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA
32737	2	15/04/15	ETIQUETAS ADESIVAS DE VINIL (EMERGENCIA 6666) - FUNDO VERMELHO, TEXTO AMARELO - ESPESSURA 0,8MM. DIMENSÕES: 2,0 X 2,0 CM. CONFORME MODELO APRESENTADO.	500	0,58	290,00	ENFOQUE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA
32741	1	16/04/15	Conserto de TOTEN MAXXI SLIN APEK INOPERANTE -BP.051084/162460 SÉRIE APK09034 GARANTIA: 90 dias:Para peças substituídas e 30 dias: Para mão de obra.	1	300,00	300,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
32741	2	16/04/15	Conserto de um SWITCH D-LINK DES 3526 - BP 051836 - N/S DR2M251002236 - GARANTIA: 90 dias:Para peças substituídas e 30 dias: Para mão de obra.	1	390,00	390,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
32743	1	16/04/15	Fita adesiva em polipropileno incolor - medindo 48 ou 50mm de largura x 50m de comprimento. marca: Qualitape	2500	1,71	4.275,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
32743	2	16/04/15	Cola em bastão de 40 gramas. marca: Pritt.	700	6,61	4.627,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
32744	1	16/04/15	Evento: Agile Trends 2015 Data: 24 e 25/04/2015.	2	690,00	1.380,00	NEUROBOX TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA - ME
32746	1	22/04/15	Transceivers padrão SFP UTP de 1 Gb Part Number SFP-501	2	1.842,75	3.685,50	ELOSFT INFORMÁTICA LTDA
32747	1	22/04/15	CORDAO DUPLEX CONECTORIZADO MM (50.0) OM4 10 GIGABIT LC-UPC/SC-UPC 1.5M - ACQUA.	70	91,40	6.398,00	TELCABOS TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA
32747	2	22/04/15	CORDAO OPTICO DUPLEX SM LC/SC 2,5 M	6	77,00	462,00	TELCABOS TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA
32747	3	22/04/15	CORDAO OPTICO DUPLEX MM 50 LC-UPC/SC-UPC 2,5 M ACQUA OM4 10 GIGA	6	150,21	901,26	TELCABOS TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA
32750	1	22/04/15	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA OS SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE LAUDO DE ANÁLISE DE RISCO PARA TRABALHOS EM ALTURA, DESENVOLVIMENTO DE PROJETO E RELATÓRIO TÉCNICO PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMAS DE LINHA DE VIDA NO NO POSTO POUAPATEMPO ITAQUERA.	1	15.400,00	15.400,00	ANCONA LOPEZ ENGENHARIA LTDA
32751	1	22/04/15	e-CPF A3 em cartão - 36 meses	1	138,75	138,75	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
32751	2	22/04/15	Kit Certificado digital A3 em cartão - 36 meses (Leitora USB+cartão) com Meia Diária de Validação	3	400,00	1.200,00	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

ABRIL/2015

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32752	1	22/04/15	Manutenção da Chanceladora de Documentos Martin Yale 930A Check Signer série nº 790E0401011K40 (S/ nº BP).	153	1,00	153,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
32753	1	22/04/15	FLUTUADOR PARA PISCINA ¿ (CLORADOR CUMBIFLEX) . MARCA: GENKO	35	20,70	724,50	TRIADE LOG COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
32753	2	22/04/15	TABLETE DE CLORO 200G - 3 X 1 ¿ PARA FLUTUADOR DE PISCINA. . MARCA: GENKO	105	5,00	525,00	TRIADE LOG COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
32754	1	23/04/15	PENA DESCARTÁVEL UNIVERSAL PARA REGISTRADOR DE TEMPERATURA EM FORMA DE GRÁFICO, NA COR: PENAS VERMELHA. ¿ VERMELHA ¿ 12 PENAS ¿ CÓDIGO DARU: 13-014-00012-3 ¿ EMBALAGEM: CAIXA COM 06 PEÇAS CADA.	2	134,55	269,10	CONTROLES GRAFICOS DARU S.A
32754	2	23/04/15	PENA DESCARTÁVEL UNIVERSAL PARA REGISTRADOR DE TEMPERATURA EM FORMA DE GRÁFICO, NA COR: PENAS AZUL. ¿ AZUL ¿ 12 PENAS ¿ CÓDIGO DARU: 13-014-00013-4 ¿ EMBALAGEM: CAIXA COM 06 PEÇAS CADA.	2	134,55	269,10	CONTROLES GRAFICOS DARU S.A
32755	1	23/04/15	Envelope de polietileno com abertura superior, 4 furos, tamanho ofício, espessura total de 12mm. marca: ACP caixa com 100 pçs	41000	0,11	4.510,00	PLANETA MIX INFORMÁTICA E PAPELARIA - ME
32757	1	23/04/15	Sabonete líquido para saboneteira - galão de 5 litros - caixa com 4 galões de 5 litros cada - fragrância: erva doce.	2500	1,70	4.250,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
32758	1	23/04/15	PEDESTAL CROMADO COM FITA RETRÁTIL, BASE COM BORRACHA ANTI-DESLIZANTE. CORPO: COM PERFIL TUBULAR DE ALUMÍNIO - DIÂMETRO DE 8CM. E ALTURA 96CM. CROMADO;	59	220,00	12.980,00	LOCA FÁCIL IND. COM. E LOCALIZAÇÃO EIRELI - EPP
32758	2	23/04/15	DISPLAY PORTA CARTAZ - FORMATO A-4 - MODELO RETRATO COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO COM GARRAS EM NYLON GIRATÓRIAS P/FIXAÇÃO ENCAIXE EM PEDESTAIS. UNIFILA - PLACA DE ACRILICO DE 20 X 30CM. CROMADO . MARCA: UNIFILA	6	115,00	690,00	LOCA FÁCIL IND. COM. E LOCALIZAÇÃO EIRELI - EPP
32758	3	23/04/15	DISPLAY PORTA CARTAZ - FORMATO A-3 CROMADO - MODELO RETRATO . COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO COM GARRAS EM NYLON GIRATÓRIAS P/FIXAÇÃO ENCAIXE EM PEDESTAIS. UNIFILA - PLACA DE ACRILICO DE 29 X 42CM. . MARCA: UNIFILA.	6	150,00	900,00	LOCA FÁCIL IND. COM. E LOCALIZAÇÃO EIRELI - EPP
32759	1	24/04/15	Comprovante de marcação de exame prático e teórico do DETRAN - GBA4640, conforme ficha técnica. Caixa com 1.500 folhas	120	42,50	5.100,00	HMT COMÉRCIO - ME
32760	1	24/04/15	Bancada industrial leve de aço, com tampo de madeira, gaveteiro, fundo de aço reforçado funcionando como prateleira e travessa estabilizadora funcionando como retentor de objetos.	1	1.250,00	1.250,00	A EXPONENCIAL ESTANTES DE MÓVEIS DE AÇO
32761	1	24/04/15	Capacitor EOSCBB 65A - 1 35 uF +/- 5% SH 380V 50/60 Hz para sistema de refrigeração.	2	12,30	24,60	DISPARCON DISTR. PEÇAS P/AR CONDIC. LTDA.
32761	2	24/04/15	Hélice Springer Mundial 30000 para sistema de refrigeração.	3	28,00	84,00	DISPARCON DISTR. PEÇAS P/AR CONDIC. LTDA.
32762	1	24/04/15	Filtro descartável, confeccionado com moldura de papelão reforçado, meio filtrante em fibra sintética 100% poliéster, telas perfuradas na entrada e saída do ar, classe de filtragem G3 conforme norma NBR 16401-3. Medidas: 550x480x50mm.	32	6,00	192,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

ABRIL/2015

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32762	2	24/04/15	Filtro descartavel, confeccionado com moldura de papelao reforçado, meio filtrante em fibra sintética 100% poliéster, telas perfuradas na entrada e saída do ar, classe de filtragem G4 conforme norma NBR 16401-3. Medidas: 477x472x25mm.	16	6,00	96,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
32764	1	24/04/15	Evento: RISK AUDIT SUMMIT 2015	1	5.995,00	5.995,00	IIR INFORMA SEMINARIOS LTDA
32766	1	24/04/15	Aquisição e substituição do tubo de conexão de óleo lubrificante do motor a diesel Volto/Penta/TAD 1232 do grupo gerador (450KVA) - Posto Poupatempo São Bernardo do Campo.	1	350,00	350,00	RETIFORT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.
32767	1	24/04/15	Módulo de Memoria ram de 4 gb pc3-10600 velocidade de 1333mhz ddr3 Garantia de 1 ano balcão	1	99,80	99,80	CARLA DE OLIVEIRA LINNING 38908975845
32767	2	24/04/15	Módulo de Memoria ram de 4 gb pc3-10600 velocidade de 1333mhz ddr3 Garantia de 1 ano balcão	1	99,80	99,80	CARLA DE OLIVEIRA LINNING 38908975845
32767	3	24/04/15	Módulo de Memoria ram de 4 gb pc3-10600 velocidade de 1333mhz ddr3 Garantia de 1 ano balcão	2	99,80	199,60	CARLA DE OLIVEIRA LINNING 38908975845
32768	1	27/04/15	MODULO DE MEMORIA DE 2GB 667 MHz. - Kingston Garantia de 1 ano balcão	1	78,00	78,00	INFOBRAS INFORMATICA DO BRASIL LTDA
32768	2	27/04/15	MODULO DE MEMORIA DE 2GB 667 MHz. - Kingston Garantia de 1 ano balcão	1	78,00	78,00	INFOBRAS INFORMATICA DO BRASIL LTDA
32768	3	27/04/15	MODULO DE MEMORIA DE 2GB 667 MHz. - Kingston Garantia de 1 ano balcão	2	78,00	156,00	INFOBRAS INFORMATICA DO BRASIL LTDA
32768	4	27/04/15	MODULO DE MEMORIA DE 2GB 667 MHz. - Kingston Garantia de 1 ano balcão	2	78,00	156,00	INFOBRAS INFORMATICA DO BRASIL LTDA
32768	5	27/04/15	MODULO DE MEMORIA DE 2GB 667 MHz. - Kingston Garantia de 1 ano balcão	1	78,00	78,00	INFOBRAS INFORMATICA DO BRASIL LTDA
32768	6	27/04/15	MODULO DE MEMORIA DE 2GB 667 MHz. - Kingston Garantia de 1 ano balcão	2	78,00	156,00	INFOBRAS INFORMATICA DO BRASIL LTDA
32768	7	27/04/15	MODULO DE MEMORIA DE 2GB 667 MHz. - Kingston Garantia de 1 ano balcão	2	78,00	156,00	INFOBRAS INFORMATICA DO BRASIL LTDA
32768	8	27/04/15	MODULO DE MEMORIA DE 2GB 667 MHz. - Kingston Garantia de 1 ano balcão	1	78,00	78,00	INFOBRAS INFORMATICA DO BRASIL LTDA
32768	9	27/04/15	MODULO DE MEMORIA DE 2GB 667 MHz. - Kingston Garantia de 1 ano balcão	2	78,00	156,00	INFOBRAS INFORMATICA DO BRASIL LTDA
32768	10	27/04/15	MODULO DE MEMORIA DE 2GB 667 MHz. - Kingston Garantia de 1 ano balcão	2	78,00	156,00	INFOBRAS INFORMATICA DO BRASIL LTDA
32769	1	27/04/15	Bloco flip chart 75gr 64x88cm San Remo. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 50 FOLHAS.	2	16,40	32,80	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
32769	2	27/04/15	Corretivo líquido 18ml Radex	5	0,90	4,50	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
32769	3	27/04/15	Corretivo líquido 18ml Radex	24	0,90	21,60	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

ABRIL/2015

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32769	4	27/04/15	Espiral para encadernação 17mm plástico preto, capacidade para 100 folhas. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 50 UNIDADES.	4	7,50	30,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
32769	5	27/04/15	Espiral para encadernação 50mm plástico preto, capacidade para 450 folhas. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 6 UNIDADES.	4	7,50	30,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
32769	6	27/04/15	Pincel marcador permanente atômico preto Radex	12	1,60	19,20	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
32769	7	27/04/15	Suporte para fita adesiva pequeno Cavia	10	4,90	49,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
32769	8	27/04/15	Grampeador de papel mesa tamanho médio grampo 26/6 CIS C10	50	18,90	945,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
32772	1	27/04/15	PORTA FOLDER EM ACRILICO CRISTAL TRANSPARENTE ζ COM 4 BOLSAS FRONTAIS TAMANHO A6. MEDINDO: LARGURA 440MM. X ALTURA 210MM. X PROF. 30MM. ALTURA BOLSA 160MM. X 3MM, DE ESPESSURA, COM 4 BOLSAS E FUROS PARA FIXAÇÃO EM PAREDE.	2	78,20	156,40	MASTER CRYL IND. COM. DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
32772	2	27/04/15	PORTA FOLDER EM ACRILICO CRISTAL TRANSPARENTE ζ COM 1 BOLSA FRONTAL - TAMANHO A5. MEDINDO: ALTURA 210MM. X LARGURA 150MM. X PROF. 30MM. X ESPESSURA 3MM.E 2 FUROS PARA FIXAÇÃO EM PAREDE.	2	24,15	48,30	MASTER CRYL IND. COM. DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
32773	1	27/04/15	Serviço de verificação na parte elétrica do gerador (450 KVA), verificação e regulagem de motor a diesel (Volvo/Penta/TAD 1232), acompanhamento e testes do conjunto que trabalha em paralelo com o outro idêntico	1	1.920,00	1.920,00	CICLO SOLUÇÕES ENERGÉTICAS LTDA
32774	1	27/04/15	OS 3618/1 Conserto de Desfibrilador Externo Automático - DEA pertencente à PRODESP Sede	2	574,57	1.149,13	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
32774	2	27/04/15	OS 3589/1 Conserto de Desfibrilador Externo Automático - DEA pertencente ao Poupatempo São Bernardo do Campo	1	775,00	775,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
32775	1	27/04/15	Fio paralelo 2x1,5mm branco, rolo com 100 metros.	1	120,00	120,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
32775	2	27/04/15	Tomada de embutir 2P+T com haste 10A.	20	3,97	79,40	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
32776	1	27/04/15	Cordão espiral para aparelho telefônico digital padrão KS na cor cinza	150	1,80	270,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32776	2	28/04/15	Divisor de ramal RJ11 telefonia	30	1,55	46,50	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32776	3	28/04/15	Bloco de engate rápido M 10 s/corte (Bloco de conexão)	50	7,20	360,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32776	4	28/04/15	Cabo UTP CAT 5E	3000	1,08	3.240,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32776	5	28/04/15	Cabo CCI 50x2 de 50x2 de telefinia 2 pares	2000	0,37	740,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32776	6	28/04/15	Keystone CAT 5E	500	5,60	2.800,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32776	7	28/04/15	Path Cords de 1,5m CAT 5E na cor preta	200	7,20	1.440,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32776	8	28/04/15	Conector RJ45	300	0,35	105,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

ABRIL/2015

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32776	9	28/04/15	Tomada padrão Telebrás conector RJ11 na cor preta	100	3,15	315,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32777	1	27/04/15	Kit Teclado Sem Fio e Mouse Sem Fio para Desktop Garantia de 1 ano balcão Cod. BEC 2469995	1	99,00	99,00	TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - EPP
32778	1	28/04/15	Gás Freon R22 - garrafa com 13,6 quilos marca: EOS	2	590,00	1.180,00	VIP LASER PROD. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA - ME
32778	2	28/04/15	Gás Freon R134 A - garrafa com 13,6 quilos marca: EOS	2	280,00	560,00	VIP LASER PROD. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA - ME
32780	1	28/04/15	Contratação de Assinatura: jornal Valor Econômico Vigência: 12 meses.	1	797,50	797,50	VALOR ECONOMICO S.A
32781	1	28/04/15	Conserto de dinamômetro manual pertencente ao Poupatempo São José dos Campos. SOC-15-002.	1	545,00	545,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
32783	1	28/04/15	Eletrodo descartável para utilização em Desfibrilador CMOS Drake Life 400 - Adulto.	1	268,80	268,80	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
32783	2	28/04/15	Eletrodo descartável para utilização em Desfibrilador CMOS Drake Life 400 - Adulto.	2	268,80	537,60	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
32783	3	28/04/15	Eletrodo descartável para utilização em Desfibrilador CMOS Drake Life 400 - Adulto.	2	268,80	537,60	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
32784	1	28/04/15	RETRABALHO Rack IDC 46ux600x900p (PRODESP - READEQUAÇÃO	4	2.094,05	8.376,20	MKA IND. E COM. EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
32785	1	28/04/15	CONFECÇÃO DE CARIMBO COLOP PRINTER 20 OU SIMILAR	2	22,00	44,00	MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
32785	2	28/04/15	Carimbo automático Printer 20, tamanho 14x38mm	1	22,00	22,00	MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
32785	3	28/04/15	Carimbo automático Printer 20, tamanho 14x38mm	1	22,00	22,00	MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
32785	4	28/04/15	Carimbo automático funcional 4mm Rodrigo Stabile matricula 15101.4 OAB/SP 182.652	1	22,00	22,00	MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
32785	5	28/04/15	Carimbo Automático Colop Printer	3	60,00	180,00	MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
32786	1	28/04/15	SERVIÇOS DE CALIBRAÇÃO - COM CERTIFICADOS DO(S) EQUIPAMENTOS DE AVALIAÇÃO/ MEDIÇÃO AMBIENTAL DE RUÍDO. CONFORME ORÇAMENTO DE CALIBRAÇÃO Nº CAL-15104 de 31/03/2015. SENDO:	1	1.065,00	1.065,00	SPECTRIS DO BRASIL INSTRUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA
32786	2	29/04/15	CALIBRADOR ACÚSTICO B & K 4231 - (RBC) - Nº DE SERIE 2665120 . DETERMINAÇÃO DO NÍVEL SONORO PARA 94 DB e 114 DB. . DETERMINAÇÃO DA FREQUÊNCIA PARA 1 khz. FABRICANTE: BRÜEL & KJAER	1	518,00	518,00	SPECTRIS DO BRASIL INSTRUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA
32789	1	29/04/15	Envelope especial standard timbrado RPC, de acordo com amostra enviada.	3000	0,18	540,00	GRÁFICA TABOÃO LTDA
32790	1	29/04/15	KIT PISTAO, PARA VALVULA DE DESCARGA ANTIVANDALISMO, LUXO, (1.1/4"), DOCOL CÓDIGO 00022700.	20	17,13	342,60	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
32790	2	29/04/15	KIT PISTAO, PARA VALVULA DE DESCARGA ANTIVANDALISMO, COMPACTA, DOCOL CÓDIGO 17992000.	20	27,88	557,60	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
32790	3	29/04/15	KIT SEDE, DE PLÁSTICO, PARA TORNEIRA LUXO, DOCOL CÓDIGO 17990300.	20	6,09	121,80	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

ABRIL/2015

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32790	4	29/04/15	KIT SEDE, DE PLASTICO, PARA TORNEIRA COMPACTA, DOCOL CODIGO 17991300.	20	7,50	150,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
32790	5	29/04/15	KIT CILINDRO, PARA TORNEIRA PRESSLUXO, DOCOL CÓDIGO 17990553.	20	13,13	262,60	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
32790	6	29/04/15	KIT CILINDRO, PARA TORNEIRA PRESSCOMPACTA, DOCOL CODIGO 17992200.	20	8,05	161,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
32791	1	29/04/15	ADESIVO DE CONTATO, SEM TOLUOL, MARCA AMAZONAS, EM GALAO DE 2,8 KG.	3	55,00	165,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
32791	2	29/04/15	REBITE DE REPUXO, EM ALUMINIO, Ø 4,0 MM X 10 MM DE COMPRIMENTO, MARCA FIX ALL.	5200	0,06	312,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
32791	3	29/04/15	FITA ADESIVA DEMARCATORIA DE SOLO, DE MEDIDAS 48 MM X 50 M, NA COR LILÁS, MARCA THR.	20	37,00	740,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
32791	4	29/04/15	TANQUE DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 5000 LITROS, 2,22 X 1,60 M, MARCA ACQUALIMP.	1	2.482,70	2.482,70	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
32792	1	29/04/15	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NÍVEL 1, 2 E 3 DOS EXTINTORES DE COMBATE A INCÊNDIO DA PRODESP UNIDADE POUPATEMPO CAMPINAS SHOPPING, EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO NR23-PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO, DECRETO ESTADUAL 56.819 E INSTRUÇÃO TÉCNICA .	1	101,22	101,22	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
32793	1	29/04/15	REFORMA GERAL DOS PAINEL BACK LIGHT - DE 7480MM X 1800MM - FACE ÚNICA - INCLUINDO PINTURA EXTERNA, E TROCA DE CONECTORES, FIAÇÃO, LÂMPADAS, REATORES E LONA, COM INSTALAÇÃO INCLUSA.	1	7.700,00	7.700,00	GEFOKAL SISTEMAS DE SINALIZAÇÃO LTDA
32793	2	29/04/15	REFORMA GERAL DOS PAINEL BACK LIGHT - DE 1500MM X 1500MM - DUPLA FACE - INCLUINDO PINTURA EXTERNA, E TROCA DE CONECTORES, FIAÇÃO, LÂMPADAS, REATORES E LONA, COM INSTALAÇÃO INCLUSA. * GARANTIA: 01 ANO.	1	1.400,00	1.400,00	GEFOKAL SISTEMAS DE SINALIZAÇÃO LTDA
32794	1	29/04/15	Impressão do Relatório de Administração e de Responsabilidade Social Empresarial Prodesp 2014.	200	77,50	15.500,00	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
32795	1	29/04/15	Poupatempo Guarulhos - aquisição de placa eletrônica DSU para PABX Ericsson - modelo MD110	1	1.152,37	1.152,37	RA TELECOM LTDA - EPP
32795	2	29/04/15	Poupatempo Guarulhos - aquisição de placa eletrônica ELU28 para PABX Ericsson - modelo MD110	1	2.204,53	2.204,53	RA TELECOM LTDA - EPP
32795	3	29/04/15	Poupatempo Guarulhos - aquisição de placa eletrônica TLU76 para PABX Ericsson - modelo MD110	1	2.505,15	2.505,15	RA TELECOM LTDA - EPP
32795	4	29/04/15	Poupatempo Guarulhos - aquisição de placa eletrônica TMU para PABX Ericsson - modelo MD110	1	1.918,95	1.918,95	RA TELECOM LTDA - EPP
32796	1	30/04/15	Serviços de Welcome Coffee e coffee Break para o Encontro Acessa SP.	40	47,15	1.886,00	CADA CANTO BUFFET LTDA-ME